

Information till apoteksaktörer och systemleverantörer av receptexpedieringssystem om förändringar i release 21.4 versionspaket 17.1

Produktionssättning är planerad till 2022-12-07. Se release notes för vilka versioner som förändringarna berör, handboken eller E-hälsomyndighetens webbplats för detaljerad information. Den interna ärendeidentiteten hänvisar till den som används i release notes.

Fullmaktshantering

Validering införs i tjänsten UppdateraVardenhet

Validering införs i tjänsten UppdateraVardenhet. Tjänsten används av apotekspersonal när de administrerar vårdenhetsregistret. En avregistrerad vård- och omsorgsenhet går inte att återaktivera om CFARnr (arbetsställenummer) inte längre är aktivt eller om CFARnr saknas.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-279

Inrapportering av försäljningsstatistik (FOTA)

Nya djurslagskoder

Förändring i djurslagskoderna sker vid årsskiftet 2022/2023. Expedierbara förskrivningar med tidigare djurslagskoder kommer att kunna rapporteras under giltighetstiden.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-1333, REC-1334

Landskod obligatoriskt vid utländska djurrecept

Fältet Landskod är obligatoriskt om förskrivaren är från ett EES-land. Landskod valideras på samma sätt som i tjänsten UppdateraForsaljning EES. Veterinärnummer är inte obligatoriskt om landskoden är utländsk.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: STAT-592

Kommunikationslösning för licensansökan (KLAS)

Korrigerig av informationstext i kvittenssteget

Ett förtydligande har gjorts i texten i kvittenssteget vid kompletterad licensansökan i förskrivar- och veterinäringången för att minska risk för missförstånd.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: EFE-117

Hantering av nya djurslagskoder i licensflödet 1 januari 2023

I överenskommelse med Läkemedelsverket har vissa av de nya djurslagskoder som börjar gälla 1 januari 2023 implementerats i KLAS, medan en del tidigare djurslagskoder har behållits Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: LICF-273

Från den 9 februari 2023 kommer de ATC-koder som är reserverade för human användning blockeras i funktionaliteten Sök produkt, i enlighet med EU:s veterinärförordning

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: EFE-158

Högekostnadsdatabasen (PRIS/HKDB)

Buggrättning av AnonymPrisfråga vid fall då frikort uppnått och högekostnadstrappan därefter höjts

Buggrättning i tjänsten AnonymPrisfråga är gjord. Tjänsten valde tidigare fel pristrappa om patienten hade uppnått frikort och högekostnadstrappan därefter höjts. Detta är nu åtgärdat genom att frikortsnivån automatiskt sätter egenavgiften till noll i dessa fall.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-1257

Produkt- och artikelregister (VARA)

Namnbyte

Handelsvaran Landstingssubventionerad spolvätska, vnr 630000, har ändrat namn till Regionssubventionerad spolvätska.

Expeditionsställe register (EXPO)

Gäller endast dosaktörer. Buggrättning i Hamtaapoteksinfoeget - Typ S hanteras nu som typ D i 17.1-tjänsterna.

Receptdepå Djur

Nya djurslagskoder

I samband med införandet av EU-förordning 2019/6 om veterinärmedicinska läkemedel har Jordbruksverket infört förändringar gällande djurslagskoderna. Djurslag anges genom djurslagskoder i befintliga system som används vid förskrivning, expediering och rapportering av djurrecept. Förändringen i djurslagskoderna sker vid årsskiftet 2022/2023. Några befintliga koder slutar att gälla, medan nya koder införs.

Den nya listan finns publicerad i handboken, samt information om vilka övergångsregler som gäller. Dessa ändringar behöver införas lokalt av varje systemleverantör. För mer detaljerad information kring övriga regler som införs, se [Jordbruksverkets hemsida](#).

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-1333, REC-1334

Receptdepå Human, Nationella läkemedelslistan

Införande av parallella förskrivningar i en förskrivningskedja

Två förskrivningar som vid samma tidpunkt har en status som innebär att de är potentiellt expedierbara får finnas i en och samma förskrivningskedja. Förskrivningarna hanteras separat men det införs begränsningar för att inte bryta reglerna för förskrivningskedjor i Nationella läkemedelslistan. Detta påverkar tjänster för makulera, sätta ut, korrigera, förlänga och skriva ut förskrivning.

Läs mer om parallella förskrivningar i handboken här: [Hantering av Parallella förskrivningar för system anslutna till versionspaket 17.1](#)

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-669

Antal uttag kvar

Nu visas aldrig fler antal uttag kvar än förskrivet antal uttag på en förskrivning. Detta uppstod tidigare vid byte av artikel till en mindre förpackning, då antal uttag kvar beräknades till ett högre värde än vad förskrivet antal uttag var. Lösningen påverkar inte den faktiska mängden på förskrivningen.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-1220

Rättning av felmeddelande

Rättning. Svartsmeddelandet "Person ej tillgänglig i FOLK." skickas numera vid kontrollera och godkänna uttag/produktionsuttag om patienten varit markerad som avliden i mer än 3 månader. Tidigare returnerades tekniskt fel.

DIARIENUMMER

2021/04758

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-1477

Återregistrering av recept

Buggrättning där ett flervalstrecept nu kan återregistreras även om ett annat recept i flervallet har högreradversion.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-1175

Direktadresserade förskrivningar

Rättning. Vid hämtning av direktadresserade förskrivningar påvpersonnummer filtreras nu förskrivningar med patienter som saknas i folkbokföringen bort. Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-999

Datum för nästa uttag inom förmån

Rättning. Datum för nästa uttag inom förmån visas återigen även för icke aktuella recept.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-1170

ForlangOrdination

Svarsmeddelande vid ForlangOrdination har förtydligats och returnerar nu texten "Denna förskrivning kan inte förlängas. Den kan endast korrigeras eller ändras."

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-1461

Utskrifter

Information om avräknad mängd på utskrift Förskrivningshistorik

Nu finns information om avräknad mängd på utskrift Förskrivningshistorik, vilket gör det enklare för apotek att kontrollera kvarvarande mängd och förpackningsstorlek.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-1325

Alla förskrivningsversioner visas nu på utskift Förskrivningshistorik

Alla förskrivningsversioner visas nu upp på utskriften Förskrivningshistorik. En förändringspost på utskriften skapas varje gång en förskrivningsversion räknas upp.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-1206

Kvarvarande mängd visas på utskrift Förskrivningshistorik när en förskrivning har uppdaterats

Kvarvarande mängd visas på utskrift Förskrivningshistorik när en förskrivning har uppdaterats och visas som en ny förskrivningsversion.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-1229

OBS! dosering tillagd på utskrift Förskrivningshistorik

OBS! markeringen följer nu med förskrivningen och visas på Förskrivningshistoriken

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-1154

Gruppförskrivarkod skrivs ut på utskrift Förskrivningshistorik

En rättning är gjord och gruppförskrivarkoden skrivs nu ut i Utfärdarinformation på Förskrivningshistoriken.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-1140

Strukturella förändringar på utskrift Förskrivningshistorik

Efter kundönskemål har förändringar genomförts för att förbättra läsbarheten, bland annat har antalet fetstilade informationsmängder minskat och tidigare förkortningar skrivs ut.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-1144, REC-1147, REC-1146, REC-1143

Förpackningsstorlek har tagits bort på utskrift Förteckning recept

Informationsmängden förpackningsstorlek har tagits bort för dispenserade läkemedel.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-1273

Tillgänglighetsanpassning utskrift Aktuella recept

Tillgänglighetsanpassningar har gjorts exempelvis har gråa ytor tagits bort och storleken på kolumnerna är mer enhetliga.

Nya informationsmängder har lagts till på utskrift Aktuella recept

DIARIENUMMER

2021/04758

Uppgiften "första uttag före" har lagts till under kolumn "Senaste uttag", uppgiften kommer inte att visas upp om datumet har infallit. Även "Expeditionstidpunkt:" har lagts till för att förtydliga uttagsdatumet.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-1109, REC-1108

Telefonnummer till förskrivaren finns nu åter på utskrift Aktuella recept

Efter kundönskemål skrivs nu arbetsplatsens telefonnummer istället för adressuppgift ut på utskriften Aktuella recept. Aktuella recept skrivs nu arbetsplatsens telefonnummer ut istället för adressuppgiften till förskrivaren.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-1107

Streckkod för patientens personnummer finns nu på alla sidor på utskrift Aktuella recept

Efter kundönskemål är streckkod för patientens personnummer återinförd och visas i sidhuvudet på samtliga sidor av utskriften Aktuella recept. För patientens personnummer är tillagd och visas i sidhuvudet på samtliga sidor av utskriften. Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-1106

Läs läkemedelsförteckningen för patient med skyddade personuppgifter

När hälso- och sjukvårdspersonal gör åtkomst till Läkemedelsförteckningen för en patient med skyddade personuppgifter och som saknar dossamtycke visas inte information som kan röja var patienten befunnit sig. Förskrivarens namn och uppgifter kopplat till arbetsplats ersätts med bindestreck, förskrivarspecialitet returneras inte.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-991

Sortiment- och leveransinformation för dospatienter (SOL)

Förändring i antal tecken som returneras i fältet vilandestatusorsak

Tjänsten HamtaVardtagareinformationDosaktorService returnerar endast de 50 första tecknen i fältet vilandestatusorsak.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-1442